
 

ZÁPIS ZE SCHŮZKY PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 3. 5. 2021 

Přítomni: P. J. Gapski, J. Macek, A. Lisý, F. Nedbal, P. Chvátal, O. Sobotka,  J. Durdisová,                

G. Suchlová, H. Svobodová 

Omluven: P. R.B.Štěpánek 

Host: Paola Serra 

Plánovaný termín schůzky PR 24. 11. 2020 nebylo možno kvůli koronavirové pandemii dodržet. 

Body jednání, návrhy a usnesení schůzky pastorační rady: 

1) Personální obsazení:  náš farní vikář P. R. B. Štěpánek opustí k 30. 6. 2021 naši farnost, 

zároveň  ke dni 1. 7. 2021 nastoupí nový farní vikář P. Zachariáš Tomáš Kristek . Se 

stávajícím panem kaplanem se rozloučíme při večerní mši sv. dne 30.6.2021. Nového pana 

kaplana uvítáme ráno dne 1.7.2021. 

2) Finanční situace: návrh investovat naspořené peníze farnosti do koupě nemovitosti je 

prozatím vzhledem k pandemické situaci a vzrůstu cen nemovitostí odložen. 

3) Stavební práce: pokračují, o grant bylo požádáno. 

4) Kněžské svěcení a primice bohoslovce V. Šustra: svěcení proběhne dne 19.6.2021 v 10,00 

v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha, primice se bude konat v našem kostele dne 

20.6.2021 od 14,00. Poté bude následovat oslava v prostorách fary. 

5) Farní dovolená: plánovaná v Neratově v Orlických horách za účasti našeho nového farního 

vikáře. 

6) Noc kostelů:  proběhla úspěšně dne 28.5.2021, přišlo 761 návštěvníků. Díky všem 

organizátorům, zvláště panu Chvátalovi. 

7) Hodnocení období pandemie: předsíň kostela byla od 16.3.2020 během dne stále 

otevřena, bohoslužby se za příslušných opatření konaly. Díky všem, kteří svátostný život 

farníkům umožnili. Po otevření kostela na Barrandově část farníků navštěvuje bohoslužby 

tam. Těšíme se na všechny naše farníky! 

8) Farní zpravodaj: diskuse o budoucnosti této tiskoviny. Příspěvků je velmi málo. Změní se 

situace po obnovení života společnosti a farnosti, které očekáváme s pominutím 

pandemie? 

9) Výuka náboženství: chybí vyučující, hledáme řešení. 

 

Termín příští schůzky pastorační rady: 22. 9. 2021 v 18, 30 hod. 

Zapsala: HS 


